
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020021700208

208

Nº 33, segunda-feira, 17 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
FUNDAÇÃO HOSPITALAR SANTA TERESINHA DE ERECHIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2020

Processo Licitatório Pregão Eletrônico 07/2020. Objeto: Aquisição de equipamentos
Médico-Hospitalares (Endoscópio Flexível) conforme objeto do Convênio SICONV n°
852428/2017,Processo Administrativo n°25000.461971/2017-18, celebrado com o
Ministério da Saúde e conforme memorial descritivo.Data de abertura: 28/02/2020 às
09hs:00min, em www.portaldecompraspublicas.com.br, Edital disponível no site
www.fhste.com.br maiores informações em e-mail: licitacao3@fhste.com.br ou telefone:
(54) 3520-2160

Erechim-RS, 14 de fevereiro de 2020.
HELIO JOSÉ BIANCHI

Diretor Executivo
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, da Agricultura Familiar e do Empreendedor
Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar- PNAE.
Abertura: 09/03/2020 às 9h, na Prefeitura, Av. João Isidoro, 222. Edital: no endereço
acima, (55) 3236-1200, ramal 218 ou 220 ou licitacao.prefeitura@formigueiro.rs.gov.br, das
7:30 às 13:30h.

Formigueiro-RS, 14 de fevereiro de 2020.
JOCELVIO GONÇALVES CARDOSO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAMADO DOS LOUREIROS

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONVITE Nº 1/2020

Resultado de Licitação - Carta Convite 001/2020. LICITAÇÃO: Carta Convite Nº 001/2020.
OBJETO: REFORMA DE VEÍCULOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO EMPRESAS VENCEDORAS:
TABTA FIORENTIN - CNPJ 33503750/0001-35, R$ 5.868,00; JOELCI PEDRO LAZZAROTTO ME
- CNPJ 29.276.613/0001-38, R$ 6.707,00; FONTANA - PEÇAS E SERVIÇOS AUTOM. LTDA -
CNPJ 05.469.709/0001-54, R$ 8.745,90.

Gramado dos Loureiros-RS, 13 de fevereiro de 2020.
OSMAR JOSÉ ZIM

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA

RESULTADO DE JUGAMENTO
CO N CO R R Ê N C I A

Edital nº 009/2019. Modalidade: CONCORRÊNCIA.
A Comissão Permanente de Licitações julgou vencedora do certame à empresa

TRANSPORTES RN FREITAS LTDA.

A COMISSÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARAMA

AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2020

Dia: 05/03/2020, às 09 horas. Objeto: Aquisição de uma Pá Carregadeira.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020

Dia: 06/03/2020, às 9 horas. Objeto: Aquisição de Equipamentos Agrícolas.
Edital na Prefeitura, Rua Júlio Bridi 523, Site: www.ibarama.rs.gov.br. Informações Fone: 51
37441100.

Ibarama - RS, 14 de Fevereiro de 2020.
ANDRÉ CARLOS DA CAS

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

A PREFEITURA DE IBIRUBÁ torna público para o conhecimento de quem possa
interessar, que às 09 horas do dia 04 de março de 2020, na Rua Tiradentes, 700 - Centro
- Ibirubá - RS, a Comissão Permanente de Licitações estará reunida para recebimento das
propostas relativas à Tomada de Preços 004-2020, tipo menor preço global por lote,
visando a Contratação de empresa para execução de empreitada global (material e mão de
obra) para realizar a implantação de quadra de grama sintética na atual quadra de areia da
Praça Henrique Berlet, sito a Rua Cruz Alta - Bairro Jardim - Ibirubá/RS, de acordo com
memorial descritivo, planilha orçamentária e cronogramas que fazem parte do edital. O
cadastramento dos interessados deverá ser realizado até o dia 27 de fevereiro de 2020.

Os interessados devem obter o edital e seus anexos no site:
www.ibiruba.rs.gov.br.

Ibirubá - RS, 14 de fevereiro de 2020.
VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER

Presidente da Comissão Permanente de Licitações
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPUCA

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2020

O Prefeito Municipal de Itapuca/RS TORNA PUBLICO que a sessão pública do
Pregão Presencial nº 5/2020, agendada para o dia 19 de fevereiro de 2020, foi remarcada
para as 13h30min do dia 03 de março de 2020, em virtude da republicação do edital em
seu preambulo, objeto e anexo I. Edital, alterações e seus anexos poderão ser obtidos na
Prefeitura Municipal, pelo telefone (51)3613-3058, no site www.itapuca.rs.gov.br/licitacoes
ou no e-mail compras@itapuca.rs.gov.br.

Itapuca-RS, 14 de fevereiro de 2020.
MARCOS JOSÉ SCORSATTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIBA DO SUL
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

EXTRATO DE RESCISÃO

ESPÉCIE: Rescisão de Contrato. OBJETO: Fica rescindido o Contrato n. 992/2018 firmado
entre o Município de Itatiba do Sul e a Empresa FORPASSO CAMINHÕES LTDA, CNPJ N.
05.928.889/0001-95. DATA ASSINATURA: 28 de janeiro de 2020. ADRIANA KÁTIA T OZ Z O.
Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICABA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020

A Prefeitura de Jaboticaba comunica a realização do Pregão Eletrônico nº
005/2020. Objeto: Aquisição de equipamentos agrícolas, conforme descrição no edital, e
sistema plataforma+Brasil sob nº 002816/2019, CV-888642/2019-Ministério da Agricultura.
Recebimento das propostas eletrônicas no sistema Bolsa de Licitações e Leilões (BLL), de
18/02/2020 até às 7h do dia 03/03/2020. Abertura das propostas eletrônicas no Sistema
BLL: a partir das 8h do dia 03/03/2020. Início da sessão de disputa de preços no Sistema
BLL: às 9h do dia 03/03/2020. Esclarecimentos de dúvidas/impugnações: até às 8h do dia
27/02/2020, através de correspondência em papel timbrado da empresa licitante, dirigida
à Pregoeira, ou pelo fone: (55) 3743-1122, ou através do e-mail:
licitacao@jaboticaba.rs.gov.br.

Jaboticaba-RS, 14 de fevereiro de 2020.
EDVALDO ROSA RIBEIRO

Prefeito
Em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSO DO SOBRADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 7/2020

Edital n° 050/2020
Obj: Aquisição de 01 Maquina Escavadeira . Abertura: 28/02/2020ás 13:30

(treze horas e trinta minutos) na Rua Rodolfo Bruckner,445.Edital e informações no setor
de Compras, fone (51) 3730.1077, e-mail: compras@passodosobrado.rs.gov.br ou
sito:www.passodosobrado.rs.gov.br

HÉLIO OLÍMPIO DE QUEIROZ
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRAS ALTAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

A Prefeitura de Pedras Altas comunica a realização da Tomada de Preços nº
04/2020. Processo nº 96/2020. Objeto: Contratação de empresa para recuperação de 7 km
de estradas vicinais no PA Lago Azul e PA Glória. Abertura da Licitação: dia 10/03/2020, às
10h. Edital e informações na Prefeitura, e no site: www.pedrasaltas.rs.gov.br.

Pedras Altas-RS, 13 de fevereiro de 2020.
LUIZ ALBERTO S. PERDOMO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO OSÓRIO
AVISO DE ALTERAÇÃO

DE EDITAL CONCORRÊNCIA PÚBLICA 1/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE PEDRO OSÓRIO/RS torna pública a republicação do
edital de Concorrência Pública 1/2020. O edital com nova redação pode ser obtido junto ao
Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Pedro Osório, situado na Praça dos
Ferroviários, s/nº, das 07 às 13 horas, ou através do site www.pedroosorio.rs.gov.br.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA 001/2020 - NOVA DATA DE ABERTURA: Abertura:
24/03/2020, às 09 horas Objeto: Contratação de empresa especializada de construção civil
e/ou engenharia para a realização de serviços relativos à pavimentação com blocos,
capeamento asfáltico e execução de passeios de concreto em ruas do município de Pedro
Osório, no estado do Rio Grande do Sul, em regime de empreitada por preço global, com
fornecimento de material e mão de obra, conforme edital de Concorrência Pública
001/2020 e seus anexos

Visita técnica: 17/03/2020, às 10 horas

Pedro Osório, 14 de fevereiro de 2020.

MOACIR OTÍLIO ALVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 610/2019

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Superintendência de Licitações e
Contratos da Secretaria Municipal da Fazenda, torna pública a alteração do edital e da data
de abertura da licitação abaixo, cujas alterações podem ser obtidas no endereço eletrônico
da sessão pública no site www.portaldecompraspublicas.com.br, a partir da publicação
deste aviso:

PREGÃO ELETRÔNICO 610/2019 - PROCESSO 19.0.000152301-8, para o sistema
de registro de preço, para munições, conforme especificado em EDITAL, no que se refere
a alteração do prazo de entrega para 60 (sessenta dias) referente aos itens 01 a 06,
elencados no anexo V - especificações técnicas/modelo de proposta. SESSÃO PÚBLICA: será
às 10h do dia 05 de março de 2020 As demais disposições permanecem inalteradas.

CESAR AUGUSTO PEREIRA
Superintendente Adjunto SLC/SMF

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DOS ÍNDIOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020

O Município De Rio Dos Índios torna público que realizará a licitação em
epígrafe, do tipo Menor Preço Por Item, com o objetivo de adquirir Equipamentos
Agrícolas, de acordo com o edital disponível na Secretaria de Administração, e-mail:
administracao@riodosindios.rs.gov.br; fone: (54) 3614-2004. Data da abertura das
propostas: 04/03/2020, às 09h. Local da abertura das propostas:
Prefeitura de Rio dos Índios.

Rio dos Índios-RS, 12 de fevereiro de 2020.
SALMO DIAS DE OLIVEIRA

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-02-17T05:29:50-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




